Edição 1607 – 23 de Novembro de 2023

    Data da disponibilização: 23/11/2023
                     Data da publicação: 24/11/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 03/23 AO
CONTRATO DO PA N° 837/20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 852/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE
MARCOS ANTÔNIO DO CARMO FULY

CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 150.270.568-00

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (Superintendência
Estadual de Operações São Paulo Interior)
CNPJ/CPF nº: 34.028.316/7101-51

OBJETO: Aditivo para prorrogação de prazo de prestação de serviços públicos de correspondência
com venda de produtos para a Câmara Municipal de São Sebastião (SECC/GEAV/SE-SPI Contrato nº
9912324355), através da empresa pública constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509/96.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) valor estimado para o período de 12 meses.
PRAZO: 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 07/12/2023 à 07/12/2024

VERBA: Ficha 11, rubrica Categoria Econômica 3.3.90.39.47 – “Outros Serviços de Terceiro Pessoa
Jurídica – Serviços de Comunicação em Geral”.
BASE LEGAL: art. 57, II, e § 2º, c.c. art. 62, §3º, II, da Lei n° 8.666/93, Convite nº 13/22

DATA ASSINATURA: 17/11/2023

EDITAL DE REMISSÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO

REF.: REMISSÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 13565/2022

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente
EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO sobre a solicitação de Remissão de
Débitos relativos a inscrição cadastral 3034.361.5372.0128.0000, faz-se necessário a apresentação da
carteira de trabalho completa da Sra. Cecilia Maria das Neves Gomes, além do Demonstrativo de
Benefício emitido pelo INSS – Instituto Nacional Seguro Social, informando a aposentadoria em nome
do requerente o Sr. Álvaro Simeão S. Filho.

1- Requerente: Álvaro Simeão Santana Filho - CPF: 019.469.268-09
2- Identificação do Cadastral: Rua Paladino Simeão, nº 420 - Bairro: Enseada - São Sebastião/SP
– I.C. 3034.361.5372.0128.0000.
3- Natureza: Remissão de débitos de IPTU dos exercícios de 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018,
2019, 2020 e 2021.
4- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do
presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o requerente
poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida Guarda Mor Lobo
Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min.
5- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo.
6- Processo Administrativo n.º: 13565/2022
7- Assistente de Finanças: Adriana Ap. dos S. Camargo

EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO

REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 9439/2023

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente
EDITAL fica o (a) contribuinte abaixo identificado (a) NOTIFICADO (A) sobre o DEFERIMENTO
PARCIAL do pleito.

1- Requerente: Renata do Amaral Louzada Tofeti – CPF 091.545.848-92.
2- Identificação do Imóvel: Passagem PS, nº 0, Maresias, São Sebastião/SP. Nesta IC –
3133.223.4374.0081.0101; Passagem PS, nº 0, Maresias, São Sebastião/SP. Nesta IC –
3133.223.4374.0081.0202; Passagem PS, nº 0, Maresias, São Sebastião/SP. Nesta IC –
3133.223.4374.0081.0303; E Rua da Sudelpa, nº 0, Maresias, São Sebastião/SP. Nesta IC -
3133.223.4181.0267.0000.

3- Natureza: Prescrição de débitos de ITU dos exercícios de 2014, 2015, 2016 e 2017 das
Inscrições Cadastrais 3133.223.4181.0267.0000, 3133.223.4374.0081.0303,
3133.223.4374.0081.0101 e 3133.223.4374.0081.0202 fora deferido. E de débitos de ITU dos
exercícios de 2013 das Inscrições Cadastrais 3133.223.4374.0081.0202 e 3133.223.4374.0081.0303
fora indeferido.
4- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do
presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o requerente
poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida Guarda Mor Lobo
Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min.
5- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo.
6- Processo Administrativo n.º: 9439/2023.
7- Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Solange Aparecida Toledo.

São Sebastião, 23 de novembro de 2023.

EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO

REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 10286/2023

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente
EDITAL fica o (a) contribuinte abaixo identificado (a) NOTIFICADO (A) sobre o DEFERIMENTO
PARCIAL do pleito.

1- Requerente: Alfredo Jose Madureira – CPF 248.141.008-41.

2- Identificação do Imóvel: Rua Quinze de Novembro, nº 0, Pontal da Cruz, São Sebastião/SP.
Nesta IC – 3134.124.4165.0001.0000. E Rua Quinze de Novembro, nº 0, Pontal da Cruz, São
Sebastião/SP. Nesta IC – 3134.124.4165.0047.0000.
3- Natureza: Prescrição de débitos de IPTU dos exercícios de 2005, 2006 e 2007 da Inscrição
Cadastral 3134.124.4165.0001.0000; e de IPTU dos exercícios de 2005, 2006, 2007 e 2017 da
Inscrição Cadastral 3134.124.4165.0047.0000 fora deferido. E de débitos de IPTU dos exercícios de
1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999 e 2000
da Inscrição Cadastral 3134.124.4165.0001.0000; e de IPTU dos exercícios de 1989, 1990, 1991,
1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997 e 1998 da Inscrição Cadastral 3134.124.4165.0047.0000 fora
indeferido.
4- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do
presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o requerente
poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida Guarda Mor Lobo
Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min.
5- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo.
6- Processo Administrativo n.º: 10286/2023.
7- Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Solange Aparecida Toledo.

São Sebastião, 23 de novembro de 2023

EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO

REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 6826/2023

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente
EDITAL fica o (a) contribuinte abaixo identificado (a) NOTIFICADO (A) sobre o DEFERIMENTO do
pleito.

8- Requerente: J10 Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda – CNPJ 21.310.666/0001-16.
9- Identificação do Imóvel: Rua Doutor Silvio Borges, nº 129, Juquehy, São Sebastião/SP.
10- Natureza: Prescrição de débitos de TAXA FIS | TFLIF dos exercícios de 2015 e 2017 da
inscrição mobiliária 22274 fora deferido.
11- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do
presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o requerente
poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida Guarda Mor Lobo
Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min.
12- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo.
13- Processo Administrativo n.º: 6826/2023.
14- Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Solange Aparecida Toledo.

São Sebastião, 23 de novembro de 2023.

EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO

REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 15569/2023

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente
EDITAL fica o (a) contribuinte abaixo identificado (a) NOTIFICADO (A) sobre o DEFERIMENTO
PARCIAL do pleito.

15- Requerente: Evanilde Fátima da Silva Lourenço – CPF 830.057.908-78.
16- Identificação do Imóvel: Alameda Cubatão, nº 226, Boracéia, São Sebastião/SP. Nesta IC –
3132.212.2279.0188.0000. E Alameda Cubatão, nº 0, Boracéia, São Sebastião/SP. Nesta IC –
3132.212.2279.0174.0000.
17- Natureza: Prescrição de débitos de IPTU dos exercícios de 1999, 2001, 2002 e 2003 da
Inscrição Cadastral 3132.212.2279.0174.0000; e de IPTU dos exercícios de 1999, 2000, 2001, 2002 e
2003 da Inscrição Cadastral 3132.212.2279.0188.0000 fora deferido. E de débitos de IPTU do
exercício de 1998 da Inscrição Cadastral 3132.212.2279.0174.0000; e de IPTU dos exercícios de 1998
e 2012 da Inscrição Cadastral 3132.212.2279.0188.0000 fora indeferido.
18- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do
presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o requerente
poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida Guarda Mor Lobo
Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min.
19- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo.
20- Processo Administrativo n.º: 15569/2023.
21- Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Solange Aparecida Toledo.

São Sebastião, 23 de novembro de 2023.

EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO

REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 10380/2023

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente
EDITAL fica o (a) contribuinte abaixo identificado (a) NOTIFICADO (A) sobre o DEFERIMENTO do
pleito.

22- Requerente: Kenia Adriana Sales de Castro – CPF 150.328.108-60.
23- Identificação do Imóvel: Rua Quinze de Novembro, nº 0, Pontal da Cruz, São Sebastião/SP.
Nesta IC – 3134.124.4166.0285.0000.
24- Natureza: Prescrição de débitos de ITU dos exercícios de 2015 e 2016 da Inscrição Cadastral
3134.124.4166.0285.0000 fora deferido.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

43
3-

60
5C

-2
53

4-
81

3B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
43

3-
60

5C
-2

53
4-

81
3B

Edição 1607 – 23 de Novembro de 2023

    Data da disponibilização: 23/11/2023
                     Data da publicação: 24/11/2023

25- Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do
presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer caso, o requerente
poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida Guarda Mor Lobo
Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min.
26- Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo.
27- Processo Administrativo n.º: 10380/2023.
28- Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Solange Aparecida Toledo.

São Sebastião, 23 de novembro de 2023.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato do Termo Aditivo nº 02/2023 ao Contrato Administrativo nº 2021FSPSS24
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ da Contratada: 00.331.788/0022-43
Objeto: ACRÉSCIMO DE 25% DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO – “Contratação de
empresa especializada em locação de equipamentos para oxigenoterapia para as unidades de saúde
geridas pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.”
Processo N°: 177/2021
Pregão Presencial N°: 16/2021
Valor do Termo Aditivo: R$ 99.234,03 (noventa e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e três
centavos)
Valor Global: R$ 496.170,14 (quatrocentos e noventa e seis mil, cento e setenta reais e quatorze
centavos)
Data da assinatura: 09 de outubro de 2023
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Izabel Maria de Queiroz pela
Contratada.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°: 24/2023
PROCESSO N°: 169/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE OXIGENOTERAPIA E FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS PARA
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO.
Por alterações no Edital, estamos suspendendo a sessão inicialmente marcada para o dia 24 de novembro
de 2023 às 10:00 horas. A nova data será divulgada oportunamente na forma da Lei.
São Sebastião, 22 de novembro de 2023.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE PRÓTESE DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS (CEO).
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 06/12/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SEDE DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO SITO À AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA PRAIA), Nº
284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP
CRITÉRIO DE PARTICIPAÇÃO: SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR DESTE PREGÃO,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DO RAMO DE ATIVIDADE PERTINENTE
AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA
PRAIA), Nº 284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE FSPSS.ORG.BR > PUBLICAÇÕES OFICIAIS >
LICITAÇÕES > PREGÃO PRESENCIAL
SÃO SEBASTIÃO, 23 DE NOVEMBRO DE 2023
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

43
3-

60
5C

-2
53

4-
81

3B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
43

3-
60

5C
-2

53
4-

81
3B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C433-605C-2534-813B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 23/11/2023 19:21:13

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/C433-605C-2534-813B

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/C433-605C-2534-813B